Hasil penelitian ini membandingkan antara peralatan *al kayy* menurut Al-Zahrāwī dengan Syarīf Al Dīn. Terdapat beberapa perbedaan dan persamaan diantara keduanya, baik dari cara pemakaian dan fungsinya. Perbedaan yang mencolok

<sup>2</sup> Gassan Mahmud Washah, “Abu Al-Qasim Az-Zahrawi (325-404AH/936-1013AD),” *International Journal of History and Cultural Studies (IJHCS)* 4, no. 1 (2018): 25–36.

<sup>3</sup> Ali Taheri Akerdi et al., “Hernia Repair in Golden Islamic Era; Review of Albucasis (Al-Zahrawi) Methods in Hernia Repair,” *Journal of Research on History of Medicine* 8, no.

Oleh sebab itu nama Al-Zahrāwī begitu dikenal di benua Eropa, apalagi ketika bukunya *Al-Tashrif Li Man 'Ajiza 'An Al-Talif* terbit dan menjadi rujukan utama dalam dunia kedokteran<sup>18</sup>.

<sup>13</sup> D Gassan Mahmud Washah, "Abu Al-Qasim Az-Zahrawi ( 325-404AH / 936-1013AD )" 4, no. 2 (2018): 25–36; Zarrintan et al., "Abu Al-Qasim Al-Zahrawi (936--1013 CE), Icon of Medieval Surgery."

<sup>14</sup> Edriss et al., "Islamic Medicine in the Middle Ages."

<sup>15</sup> Safvet Halilović, "Islamic Civilization in Spain - A Magnificent Example of Interaction and Unity of Religion and Science," in *Psychiatria Danubina*, vol.

5647 (2017): 1–5; Taheri Akerdi et al., "Hernia Repair in Golden Islamic Era; Review of Albucasis (Al-Zahrawi) Methods in Hernia Repair"; Arshad Islam, "Origin and Development of Unani Medicine: An Analytical Study," *Intellectual Discourse* 26, no. 1 (2018): 23–49.

<sup>45</sup> Washah, "Abu Al-Qasim Az-Zahrawi ( 325-404AH / 936-1013AD )"; Khosravi et al., "Abu Al Qasim Al Zahrawi (Albucasis) and Types of His Used Surgical Knives"; August Müller and others, *Ibn Abi Ushaibi'a (d. 1270): 'Uyun Al-Anba' Fi Thabaqat Al-Aṭibba'*, vol. 1 (Institute for the History of Arabic-Islamic Science at Johann Wolfgang..., 1995), 501.

*Ann Ped Surg*, 2(2), 82–87.
- Farkhondeh Zadeh, M. (2018). Dental Knowledge from the Perspective of Abu al-Qasim Al-Zahrawi. *The History of Islamic Culture and Civilization A Quarterly Research Journal*, 9(31), 75–94.
- Gassan Mahmud Washah. 2 (2018). Abu Al-Qasim Az-Zahrawi (325-404AH/936-1013AD). *International Journal of History and Cultural Studies (IJHCS)*, 4(1), 25–36.
- Hadi, S. (2004). Metodologi Research, Jilid 2.
- 24 Halilović, S. (2017). Islamic civilization in Spain - A magnificent example of interaction and unity of religion and science. *Psychiatria Danubina*, 29, 64–72.

*Peshawar Islamicus*, 8(2).
- Vazani, Y., Feyzabadi, Z., Ghorbani, F., & Daneshfard, B. (2021). Early description of amniotomy in medieval Persia. *Journal of Obstetrics and Gynaecology Research*, 47(3), 1064–1067.
- 32 Washah, D. G. M. (2018). Abu Al-Qasim Az-Zahrawi ( 325-404AH / 936-1013AD ). 4(2), 25–36.
- 25 Zarrintan, S., Tubbs, R. S., Najjarian, F., Aslanabadi, S., & Shahnaee, A. (2020). Abu Al-Qasim Al-Zahrawi (936--1013 CE), Icon of Medieval Surgery. *Annals of Vascular Surgery*, 69, 437–440.
- الزهراوي, أ. خ. ب. ع. (١٩٩٣).